Página 1 de 3

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 20 de dezembro de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 122 / 2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares
Assunto: Férias Escolares no Parque do Povo

 Considerando o período de férias escolares e a reabertura do Parque do Povo, a
Secretaria de Educação disponibilizará transporte gratuito aos alunos da Rede Municipal a
partir do dia 10 de janeiro de 2023.
 Serão 4 polos contemplados inicialmente com BUS CIRCULAR, com saída dos
pontos às 09h00 e retorno às 15h00:

▪ Parque Paraíso – Pontos: EM Uirapuru, EM Brinco de Princesa e EM Padre
Belchior de Pontes

▪ Potuverá – Pontos: EM Lenice e EM José Pereira de Borba
▪ Santa Júlia / Jacira – Pontos: EM Azaleia, EM Acácia, EM Prefeito Elias Daher e

Ginásio do Jacira
▪ Valo Velho – Pontos: EM Hortênsia e Ginásio EM Pintassilgo

 Para ter direito, o aluno deve estar acompanhado do responsável.
 Em nenhuma hipótese, o BUS fará parada em pontos que não sejam os relacionados
acima.
 Solicitamos ampla divulgação, através das mídias e canais de comunicação da U.E.,
do material que a Secretaria de Educação encaminhará através da Lista de Transmissão.

 Em tempo, lembramos que o Parque fica aberto de terça a domingo, das 07h00 às
17h00.

 Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha
Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho
Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 3

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 3 de 3

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

http://www.itapecerica.sp.gov.br/